
Klases rudens piedzīvojums Valmieras novadā!

de Woldemer
Muzeja jaunā ekspozīcija de Woldemer
apmeklētājus aizved stāstā par seno
Valmieru. Tur satiekas senākā pilsētas un pils
vēsture, aizgājušo laiku valmieriešu pasaules
uzskati, Hanzas tirgotāju varenība un
amatnieku prasmes. 

~ 1.5 h
26332213, 64223620
valmierasmuzejs.lv
Bruņinieku iela 1, Valmiera

Gaujas tramvajs (V-X)
Gaujas tramvajs ir transportlīdzeklis izklaides
un ekskursiju braucieniem pa Gauju, kas caur
kapteiņa-gida stāstiem ļauj iepazīt
ievērojamākos Valmieras apskates objektus
no Valmieras galvenās ielas – Gaujas.

~ 45 min
27828221
gaujastramvajs.lv
Laivu piestātne, Pilskalna iela 1, Valmiera

Lāzerparks Shooter
Lāzertaga spēles laikā virmos jautrība un
pozitīvas emocijas, izspēlējot dažādas misijas
un scenārijus šim nolūkam aprīkotā šķēršļu
arēnā, lietojot speciālu spēles inventāru.

~ 1 h
29927299
lazerparks.lv
Miķeļi, Brenguļu pagasts

Kur paēst un ko vēl redzēt Valmieras novadā uzzini visit.valmiera.lv.



Klases rudens piedzīvojums Valmieras novadā!

Ekskursija Valmieras
tehnikumā
Jaunieši līdz 9.klasei aicināti doties izzinošās
un radošās ekskursijās Valmieras tehnikumā -  
iespēja iepazīt tehnikuma ēku kompleksu,
izglītības iespējas, skolas vidi un darboties
praktiski.

~ 1 h
26672425
valmierastehnikums.lv
Vadu iela 3, Valmiera

Fantāziju zeme Neonija
Fantāziju zeme Neonija ir unikāla apskates
ekspozīcija, kas ieved fantāziju pasaulē. Tā
pārsteidz ar putnu dziesmām, ūdens čaloņu,
unikāliem ūdenskritumiem un pilošām
gleznām. 

~ 1 h
26343399
neonija.lv
Stacijas iela 49, Valmiera

Gaujas Stāvo krastu Sajūtu
parks (V-X)
Pastaigu svaigā gaisā pa Gaujas stāvkrastu
šeit var pārvērst lieliskā piedzīvojumā pa
taku kokos, baskāju taku vai jautrām
izpriecām tīklu labirintā.  

~ 2 h
27879242
sajutuparks.lv
Jāņa Daliņa iela 2, Valmiera

Kur paēst un ko vēl redzēt Valmieras novadā uzzini visit.valmiera.lv.



Mini Zoo Mežiņi
Mini Zoo Mežiņi ir Latvijas lauku amatniecības
un dzīvnieku sēta. Te var aplūkot, samīļot un
pabarot visdažādākos mājdzīvniekus un
mājputnus. Iespējams pieteikt arī izjādes ar
poniju.

~ 1 - 1.5 h
29198221
mezini.lv
"Mežiņi", Dikļu pagasts

Vaidava Ceramics
Vaidava Ceramics ir ģimenes uzņēmums, kurā
kopš 1980. gada ar rokām ražo dizaina
traukus no tīra Latvijas māla. Iespējams
doties ekskursijā pa ražotni un pašam ar
savām rokām izveidot kādu māla trauku.
Piedāvājumā arī izbraukuma darbnīcas.

~ 1 h (ekskursija), ~1.5-2 h (meistarklase)
22334806
vaidava.lv
Ezera iela 2, Vaidava

Kino Gaisma
Kinoteātrī iespējams noskatīties jaunākās
kino filmas 2D un 3D formātā ar augstu attēla
un skaņas kvalitāti, ļaujot izjust lielāku
klātbūtnes efektu un izbaudīt ik katru filmas
momentu.

~ 2 h
64222641
3dcinema.lv
Rīgas iela 19, Valmiera

Klases rudens piedzīvojums Valmieras novadā!

Kur paēst un ko vēl redzēt Valmieras novadā uzzini visit.valmiera.lv.



Kalēja darbnīca Kalnmesteri
Šeit var lūkot plašo metālkalumu ekspozīciju, ko pavada aizrautīgā
Kalnmesteru saimnieka Edvīna atraktīvie stāsti. Apmeklējumu
neaizmirstamāku padarīs līdzdarbošanās kalēja smēdē. 

pēc vienošanās
29481759
Rīgas iela 65D, Rūjiena

Saimniecība Gredzenmuiža
Saimniecībā var doties kazu terapijas tūrē, uzzināt saimnieces
stāstus par saimniekošanas dzīvi. Uz kārā zoba iespējams izgaršot
arī kazas piena karameli un citus produktus. 

~ 1.5 -2 h
29336022
gredzenmuiza.business.site
Gredzeni, Burtnieku pagasts

Fotoorientēšanās Burtnieku muižas
parkā
Fotoorientēšanās spēle raisīs prieku, interesi, izziņu un modinās
jautrības garu. Tās laikā caur aktīviem uzdevumiem var atklāt senā
Burtnieku parka dārgumus. 

~ 1.5 - 2 h
29214318
Burtnieki, GPS 57.6979, 25.2768

Klases rudens piedzīvojums Valmieras novadā!

Kuģītis Made Marija (V-X)
Izbrauciens ar kruīza kuģīti ļaus izbaudīt Burtnieka ezera skaistās
ainavas un atklāt dažādas teiksmas un leģendas caur audiogida
stāstiem.

~ 1 h
29456900
Burtnieku centra laivu kanāls

Kur paēst un ko vēl redzēt Valmieras novadā uzzini visit.valmiera.lv.

tel:+37129481759


Sietiņiezis
Dodoties pastaigā pa lokveida dabas taku, iespējams aplūkot vienu
no Latvijas skaistākajiem iežiem un lielāko baltā smilšakmens
atsegumu Baltijā. Te var lūkot Gaujas senlejas ainavas, nelielas
alas un nišas, erozijas gravas un savdabīgus dabas veidojumus.
Pieejama piknika vieta maltītes baudīšanai brīvā dabā.

~ 45 min
Vaidavas pagasts, GPS 57.4300, 25.3852

Ekskursija ar gidu pa Valmieru
Ekskursijas laikā iespējams iepazīt pilsētas ievērojamākos
apskates objektus un dzirdēt dažādus stāstus zinoša gida
pavadībā.

~ 1.5 h
26332213
visit.valmiera.lv
Valmiera

Valmieras Sv. Sīmaņa baznīca
Baznīcas darba laikā vari uzkāpt baznīcas tornī, kur pa ceļam
iespējams aplūkot gan baznīcas zvanu un pulksteņa mehānismu,
gan arī nelielo, tornī iebūvēto izstāžu zāli, kur viena no gleznām
“atdzīvojas”, sastopot savus viesus.

Klases rudens piedzīvojums Valmieras novadā!

Valmieras peldbaseins
Peldbaseina Atpūtas zonā var aktīvi atpūsties aukstajā vai
straumju baseinā, relaksēties burbuļvannās un izkarsēties dažādās
pirtīs. 

~ 40 min
29413043
simanadraudze.lv
Bruņinieku iela 2, Valmiera

~ 2.5 h
27040012
valmieraspeldbaseins.lv
Čempionu iela 4, Valmiera

Kur paēst un ko vēl redzēt Valmieras novadā uzzini visit.valmiera.lv.



Klases rudens piedzīvojums Valmieras novadā!

Zilākalna kultūrvēstures un
apmeklētāju centrs Ztornis
Šeit iespējams aplūkot vēsturisko ekspozīciju
un pacelties virs Zilākalna ar virtuālās
realitātes palīdzību. Iespējams doties arī
piedzīvojumiem pilnā izbraucienā ar sliežu
velosipēdiem.

~ 45 min
26122943
ztornis.lv
Parka iela 2, Zilaiskalns

Valmieras muzejs
Šeit skolēnu grupas var piedalīties
interesantās un izglītojošās programmās, kas
palīdz iepazīt dažādus vēsturiskus laika
periodus un tradīcijas, pašiem aktīvi
iesaistoties un līdzdarbojoties.

atkarībā no izvēlētās programmas
64223620
valmierasmuzejs.lv
Bruņinieku iela 3, Valmiera

Šokolādes ražotne
R Chocolate
R Chocolate meistardarbnīcā iespējams
izzināt šokolādes gatavošanas meistarstiķus
un pagatavot pašam savu kārumu, savukārt
degustācijas programmā varēs izgaršot
daudzpusīgās šokolādes garšas. 

~ 1 - 1.5 h
29393881
rchocolate.lv
Zelta Auns, Trikāta

Kur paēst un ko vēl redzēt Valmieras novadā uzzini visit.valmiera.lv.



Mucu muzejs
Šeit vari aplūkot ozolkoka mucas un seno
mucinieku instrumentus, kā arī kopā ar
meistaru pats piedalīties to tapšanā, atklājot
to darināšanas noslēpumus. 

~ 1.5 h
29268692
muca.lv
Madaras, Vaidavas pagasts

Valmiermuižas stallis
Ekskursijas laikā var izzināt Valmiermuižas
staļļa iemītnieku ikdienu, dzirdēt stāstus par
zirgu kopšanu, samīļot un pabarot tos ar
veselīgiem zirgu kārumiem, kā arī doties
nelielās izjādēs zirga vai ponija mugurā. 

pēc vienošanās
26562703
valmiermuiza.lv
Dzirnavu iela 15, Valmiermuiža

Peintbols Valmiera
Peintbola spēles laukumā iespējams gūt
piedzīvojumiem bagātas emocijas, izspēlējot
dažādus spēļu scenārijus profesionālu,
militāru pieredzi guvušu spēļu vadītāju
pavadībā.

~ 2 h
27700772
Facebook/Peintbols Valmiera
Jaunozoli, Bērzaines pagasts

Klases rudens piedzīvojums Valmieras novadā!

Kur paēst un ko vēl redzēt Valmieras novadā uzzini visit.valmiera.lv.



Ekskursija Valmieras
koprades darbnīcā DARE
Īstā vieta radošām izpausmēm ikviena
vecuma interesentam. Ekskursijas laikā
iespējams iepazīt vairāk kā 20 dažādas
iekārtas un piedalīties radošās darbnīcās.

~ 30 min (ekskursija), ~2 h (darbnīca)
29367607
darevalmiera.lv
Purva iela 12, Valmiera

MiniCiems
Miniatūru ēku ciematā iespējams aplūkot
dažādas Latvijā ievērojamas būves visas
vienuviet.

~ 30 min
26356550
Facebook/MiniCiems
Paeglīši, Brenguļu pagasts

Gardēžu sukādes Granberry
Ražotnē vari doties garšīgā saimnieces vadītā
ekskursijā, ielūkoties ražošanas cehā un
nodegustēt veselīgās un vitamīniem bagātās
sukādes, sīrupus un sulas.

~ 1 h
29263439
granberry.lv
"Zarupi", Brenguļu pagasts

Klases rudens piedzīvojums Valmieras novadā!

Kur paēst un ko vēl redzēt Valmieras novadā uzzini visit.valmiera.lv.



Grupu saliedēšanās
pasākums Gani aitu
Latvijā vēl nebijis, citāds notikums, kas tā
dalībniekiem ļauj iepazīt savus komandas
biedrus nestandarta situācijās un gūt kopības
sajūtu brīvā dabā.

~ 45 min - 1.5 h
29395635
Facebook/GaniAitu
Rantiņi, Skaņkalnes pagasts

Rūjienas saldējums
Viesojoties ražotnē, iespējams līdzdarboties
saldējuma pagatavošanā, nodegustēt
izslavētā Rūjienas saldējuma daudzveidīgās
garšas, caur videofilmiņu ielūkoties ražošanas
procesos un uzzināt interesantus stāstus.

~ 1 h
29403494
rujienassaldejums.com
Upes iela 5, Rūjiena

Oleru muiža
Nonākot Oleru muižā, iespējams sajust senās
lauku muižas kādreizējo dzīvesveidu un
aplūkot pašu muižu, kā arī ainavu dārzu.
Netālu no muižas atrodas ~ 1km garā Oleru
purva dabas taka.

pēc vienošanās
29251565
olerumuiza.lv
Oleru muiža, Jeru pagasts

Klases rudens piedzīvojums Valmieras novadā!

Kur paēst un ko vēl redzēt Valmieras novadā uzzini visit.valmiera.lv.

https://visit.valmiera.lv/objekti/oleru-purva-taka/


Naukšēnu cilvēkmuzejs
Muzeja ekspozīcija ir unikāla - tā nav paslēpta
vitrīnās aiz stikla. Te var iemēģināt stelles,
uzvilkt igauņu vai latviešu tautastērpu,
parakstīt ar tintes pildspalvu un izdejot
slaveno Naukšēnu disko. Skolēnu grupas var
piedalīties kādā no izglītojošām programmām.

pēc vienošanās
26452037
cilvekmuzejs.naukseni.lv
Doktorāts, Naukšēni

Radošā darbnīca Ziepju
pērles
Viesošanās laikā, iespējams apgūt jaunas
prasmes par smaržīgu un interesantas formas
ziepju gatavošanu saimnieces pavadībā, kā arī
aplūkot dažādas unikāla dizaina ziepes.

~ 1.5 h
28783662
Pentes iela 2, Rūjiena

Klases rudens piedzīvojums Valmieras novadā!

Kur paēst un ko vēl redzēt Valmieras novadā uzzini visit.valmiera.lv.

Vīsraga dabas taka
Aptuveni 2 km garā taka sākas pie Burtnieku
muižas parka Sudraba vārtiem, cauri parkam
vedot uz Burtnieka ezera un Ēķinupes palieņu
pļavām. Tajā izvietoti interaktīvi informatīvie
stendi, kas ļaus pārbaudīt savas erudīcijas
prasmes par dabu. Viens no takas
pieturpunktiem ir skatu tornis, no
kura paveras skaistas ainavas. 

~ 45 min
Burtnieki, GPS 57.698035, 25.276864

https://visit.valmiera.lv/objekti/burtnieku-muiza/
https://visit.valmiera.lv/objekti/burtnieku-ezers/


Mazsalacas muzejs
Mazsalacas muzejā iespējams aplūkot unikālas ekspozīcijas: Zvanu
kolekciju, Valtera Hirtes koka skulptūru kolekciju, Medību trofejas,
Seno dzimtkoku izstādi un 1300 suvenīrpelīšu kolekciju. Pastaigā
pa parku vērojami baroka dārzi, kas tālāk nemanāmi pāriet 19.gs.
veidotā ainavu meža parkā gar Salacas krastiem.

Skaņākalna dabas parks
3 km garā dabas taka aptver Salacas senlejas krāšņāko posmu ar
smilšakmens atsegumiem, alām, avotiem un priežu mežaudzi. Takā
izvietotas dažādas koka skulptūras un šūpoles. Te iespējams
uzkāpt pa sapņu trepēm, kā arī sadzirdēt spēcīgāko atbalsi Latvijā
pie Skaņākalna klints.

~ 1.5-2 h
26429500
Parka iela 36, Mazsalaca

Piedzīvojumu kompānija Timemachine
Piedāvājumā dažādas izklaidējošas un saliedējošas komandu
spēles, kas spēs aizraut ikvienu. Savukārt atpūtas vietā Krāču
kakta Šķūnis iespējams ieturēt maltīti, mest šautriņas pavadīt
laiku pēc spēles, kā arī organizēt citas aktivitātes.

Klases rudens piedzīvojums Valmieras novadā!

Bērnu izklaides centrs Brīnumu mežs
Bērnu izklaides centrā Brīnumu mežs virmo bērnu smiekli un
fantāzijai nav robežu. Šeit var izklaidēties bumbu baseinā, batutu
parkā, šļūcot pa slidkalniņiem, spēlējot galda futbolu vai
izpriecājoties piepūšamajās atrakcijās. Izklaides centrā
darbojas kafejnīca Meža kafē.

~ 1-1.5 h
27767876
timemachine.lv
Krāču iela 2, Valmiera

~ 1 h
22352717
brinumumezs.com
Ainažu iela 6, Valmiera

~ 1 h
26519165
Parka iela 31, Mazsalaca

Kur paēst un ko vēl redzēt Valmieras novadā uzzini visit.valmiera.lv.



Filcēšana ar Ingu Loginu
Meistardarbnīcas laikā var uzzināt, kā top
filcētas pirts cepures, čības, zābaki un
daudzas citas lietas, kā arī pats iemēģināt
savu roku filcēšanā. Piedāvājumā arī
izbraukuma nodarbības.

pēc vienošanās
28446697
loginwool.wordpress.com
Rozītes, Brenguļu pagasts

Minigolfs atpūtas parkā Avoti
Minigolfs ir spēle, kas ir piemērota visiem
vecumiem - gan bērniem, gan pieaugušajiem,
turklāt iepriekšējas zināšanas un pieredze
nav nepieciešama. Atpūtas parkā AVOTI ir
pieejams apgaismots 18 bedrīšu
minigolfa laukums.

~ līdz 2 h
20383303
beverinaslabirinti.lv
Arāji, Brenguļu pagasts

Beverīnas koka skulptūru
parks un labirinti (V-X)
2,5 ha lielā platībā izveidotais brīvdabas
atpūtas parks ar vairāk kā 80 dažādām
lielformāta āra spēlēm, atrakcijām, labirintiem
un vairāk kā 370 koka skulptūrām bērnu acīm
liks iemirdzēties priekā.

Klases rudens piedzīvojums Valmieras novadā!

~ 1-2 h
20383303
avoti.com
Avoti, Valmieras pagasts

Kur paēst un ko vēl redzēt Valmieras novadā uzzini visit.valmiera.lv.


